

### Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 27 de Febrero de 2018 | 10:55

RUC: 1768149930001 | Entidad: CENTRO DE EDUCACION CONTINUA EPN | Usuario: veronicabarriga | [ Cerrar Sesión ]

Inicio | Datos Generales | Consultar | Entidad Contratante | Administración

»Detalle del Plan Anual de Contratación

Cert. Futuras + Nuevo Ayuda

- Paso 1**  
Creación del Plan
- Paso 2**  
Detalles del Plan
- Paso 3**  
Documentos del Plan y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2018  
 Valor Asignado: \$ 1287912.31

Buscar por: Código CPC: Partida Presupuestaria:

Inicio Fin Pag. 1/1 No.Reg: 41

**Partida Presupuestaria:**  
 2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.840107.000000.002.0000.0000 Valor  
 Codificado: \$ 115,503.30

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR		
1	452300049	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de Servidores	1	Unidad	40,000.00	40,000.00	C2					
2	452300040	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Computadores	50	Unidad	1,300.00	65,000.00	C2					
3	4516003129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de Impresoras	2	Unidad	1,000.00	2,000.00	C3					
4	4516003125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Impresoras A4 Volumen alto	2	Unidad	2,456.83	4,913.66	C1					
<b>TOTAL</b>														<b>\$111,913.6600</b>					

**Partida Presupuestaria:**  
 2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.840103.000000.002.0000.0000 Valor  
 Codificado: \$ 37,921.73

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR		
5	3812200381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de escritorios tipo 8 para aulas del 1er piso del EARME	14	Unidad	134.99	1,889.86	C1					
6	3812200381	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de escritorios de computación para laboratorios de las facultades de eléctrica y Civil	180	Unidad	128.58	23,144.40	C1					
7	3814019111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de casilleros para aulas del EARME-CEC	14	Unidad	310.89	4,352.46	C1					
<b>TOTAL</b>														<b>\$29,386.7200</b>					

**Partida Presupuestaria:**  
 2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.570201.000000.002.0000.0000 Valor  
 Codificado: \$ 72,471.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR		
8	713340312	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SEGURO DE BIENES DEL CEC	1	Unidad	33,000.00	33,000.00	C1					
<b>TOTAL</b>														<b>\$33,000.0000</b>					

**Partida Presupuestaria:**  
 2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530844.000000.002.0000.0000 Valor  
 Codificado: \$ 34,728.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR		
9	348000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE REGATONES	1	Unidad	4,500.00	4,500.00	C2					
<b>TOTAL</b>														<b>\$4,500.0000</b>					

**Partida Presupuestaria:**  
 2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530837.000000.002.0000.0000 Valor  
 Codificado: \$ 1,142.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR		
10	333100015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	1	Galón (US)	720.00	720.00	C1 C2 C3					
<b>TOTAL</b>														<b>\$720.0000</b>					

**Partida Presupuestaria:**  
 2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530820.000000.002.0000.0000 Valor  
 Codificado: \$ 2,650.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR		
11	371930215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE VASOS PLÁSTICOS Y TÉRMICOS	1	Unidad	2,300.00	2,300.00	C1 C3					
<b>TOTAL</b>														<b>\$2,300.0000</b>					

**Partida Presupuestaria:**  
 2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530804.000000.002.0000.0000 Valor  
 Codificado: \$ 39,419.00



Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
12	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIAL DE OFICINA	1	Unidad	3,000.00	3,000.00	C1 C2 C3					
13	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE OFICINA	1	Unidad	22,000.00	22,000.00	C1 C2 C3					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530601.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 62,737.76**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
14	837000012	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratación directa	Investigación de Mercados	1	Unidad	17,857.14	17,857.14	C2					
15	831420011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratación directa	Módulo de Certificados y Cita previa	1	Unidad	30,000.00	30,000.00	C1					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530504.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 25,168.72**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
16	432540012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ALQUILER DE MÁQUINAS DISPENSADORAS DE AGUA	1	Unidad	5,400.00	5,400.00	C1					
17	842200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HOSTING	1	Unidad	5,000.00	5,000.00	C3					
18	842900016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE VIDEO CONFERENCIA	1	Unidad	7,142.52	7,142.52	C1					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530421.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 2,550.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
19	547300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE PINTURA DE INSTALACIONES EDIF ARAUCARIA	1	Unidad	1,200.00	1,200.00	C2					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530420.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 245,387.10**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
20	319230911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE ALFOMBRAS	1	Unidad	10,000.00	10,000.00	C1					
21	452300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INSTALACIÓN DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA LABORATORIOS	1	Unidad	120,000.00	120,000.00	C2					
22	547300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de pintura para las paredes que bordean los jardines y gradas de la sede EARME	1	Unidad	1,488.40	1,488.40	C1					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530302.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 11,000.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
23	661200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE AÉREO INTERNACIONAL	1	Unidad	9,000.00	9,000.00	C1					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530301.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 6,725.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
24	661200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TRANSPORTE AÉREO NACIONAL	1	Unidad	3,000.00	3,000.00	C1					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530249.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 45,000.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
25	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de Menú Tipo II	1	Unidad	9,191.25	9,191.25	C1					
26	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de Refrigerios para cursos de capacitación	1	Unidad	27,000.00	27,000.00	C1 C2 C3					

**TOTAL**  
**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530218.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 161,118.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR
----------	-----------	------------	-----------	---------------------	------------------	------------------	---------------	-------------	-------	-----------	----------	----------	---------	--------	----------	-----------------	---------------	------------



27	836390112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Envío de Maillings	1	Unidad	34,667.50	34,667.50	C2					
28	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Publicidad en Medios impresos	1	Unidad	58,935.00	58,935.00	C1					
29	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Publicidad en Redes Sociales	1	Unidad	27,000.00	27,000.00	C1					
30	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Publicidad en Google	1	Unidad	36,000.00	36,000.00	C1					

TOTAL **\$156,602.5000**

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530209.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 387,702.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
31	853300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES DEL CECEPN	1	Unidad	264,708.00	264,708.00	C1					
32	853100219	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE DESRATIZACIÓN	1	Unidad	4,440.00	4,440.00	C1					
33	353310018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE AROMATIZACIÓN	1	Unidad	24,200.00	24,200.00	C1					
34	353310018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE DESINFECCIÓN Y SANITIZACIÓN DE BAÑOS	1	Unidad	12,000.00	12,000.00	C1					

TOTAL **\$305,348.0000**

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530208.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 14,610.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
35	852300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MONITOREO DE ALARMAS	1	Unidad	3,600.00	3,600.00	C1					

TOTAL **\$3,600.0000**

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530204.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 123,886.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
36	859400013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIÓN Y ESPIRALADO	1	Unidad	12,058.74	12,058.74	C1					
37	891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESIONES CON FORMATO PREESTABLECIDO	1	Unidad	20,161.17	20,161.17	C2					
38	836900513	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIAL PROMOCIONAL	1	Unidad	13,000.00	13,000.00	C2					

TOTAL **\$45,219.9100**

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530202.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 3,724.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
39	681120011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIO DE CORREO	1	Unidad	1,992.21	1,992.21	C1					

TOTAL **\$1,992.2100**

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.84.00.000.001.000.1701.530105.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 11,592.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
40	842200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOMINIO	1	Unidad	50.00	50.00	C3					

TOTAL **\$50.0000**

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.177.0001.0000.82.00.000.004.000.1701.530201.000000.002.0000.0000** Valor  
**Codificado: \$ 334,176.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
41	6431200110	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EPN	1	Unidad	322,000.00	322,000.00	C1					

TOTAL **\$322,000.0000**

Total: **\$1,287,912.3100**

Fin Pag. 1/1

Regresar Continuar